
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
IRINA KRYMOUSKAY               LS 2016/2017



                 
Autor: Irina Krymouskay

Místo stavby: Praha 4 – Nusle, ul. Křesomyslova

Vedoucí ateliéru: Ing. arch. Petr Kordovský
                            Ing. arch. Ladislav Vrbata

Ateliér: Kordovský - Vrbata, Ústav  navrhování II

FA ČVUT, AR: 2016/2017

PŘESTAVBA SLADOVNY NUSELSKÉHO PIVOVARU NA BUDOVU 
ŠKOLY UMĚNÍ A DESIGNU



STUDIE





Vypracovaný návrh  je současti vysoké školy umění a designu, která se nachází vedle Nuselského 
pivovaru v ulici Svatoslavova.  Zrekonstruovaný objekt nabízí nové prostory pro výuku a taky je 
otevřený pro veřejnost. Galerie a kavárna, které se nachází v přízemí, jsou přístupné pro 
návštěvníky.
DostatečnéDostatečné osvětlení budovy je zajištěno novými prvky. Uprostřed původní budovy jsou vytvořena 
dvě prosklená atria, jedno ze kterých slouží jako reprezentativní vstupní hala, a druhé jako 
studovna. Prosklená stěna na severní fasádě nejenom osvětluje galerie a ateliéry, ale i odhaluje 
vnitřní původní konstrukce na fasádě.
Použité materiály připomínají bývalou funkce budovy. Měděné fasádní obklady posluchárny 
symbolizují zařízení na výrobu piva. Celková kapacita budovy je 140 studentů.



Zá
viš

ov
a



Pro vypracovaný objekt bylo navrženo 30 parkovacích míst, které 
se nachází ve dvouúrovňové podzemní garáži vedle multifunkční 
haly. Parking je určen pro několik sousedních budov a má celkově 
120 parkovacích míst. Přístup do garáže z pěší zony zajištěn 
výtahy a schodišti.









FASÁDA ZÁPADNÍ

FASÁDA JIŽNÍ

FASÁDA SEVERNÍ

0 10m

0 10m

0 10m



ŘEZ 1-1’

0 5m 10m



PRACOVNÍ MODEL



STÁVAJÍCÍ STAV BOURANÉ KONSTRUKCE

NOVÝ STAVNOVÉ KONSTRUKCE



PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE



OBSAH

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA
B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
C. KOORDINAČNÍ SITUACE
D. DOKUMENTACE OBJEKTU
     D.1.1 – ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
     D.1.2 – STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ
     D.1.3 – POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ STAVEB
     D.1.4 – TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB
E. DOKLADOVÁ ČÁST
     E.1 – REALIZACE STAVBY
     E.2 – INTERIÉR



A – PRŮVODNÍ ZPRÁVA





B – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA







C – KOORDINAČNÍ SITUACE



S1

99
60

22500

25
21
0



D.1.1 – ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ŘEŠENÍ









Z2

Z1

Z1

Z4

1.02
1.03
1.04
1.05
1.06
1.07
1.08
1.09
1.10
1.11
1.12
1.13
1.14
1.15
1.16
1.17
1.18
1.19
1.20
1.21
1.22
1.23
1.24
1.25
1.26
1.27
1.28
1.29
1.30
1.31
1.32
1.33
1.34
1.35
1.36



Z1

Z3

Z3

Z4

Z2

Z1

2.02
2.03
2.04
2.05
2.06
2.07
2.08
2.09
2.10
2.11
2.12
2.13
2.14
2.15
2.16
2.17
2.18
2.19
2.20
2.21
2.22
2.23
2.24
2.25
2.26
2.27
2.28
2.29
2.30
2.31



Z2

Z3

Z1

3.02
3.03
3.04
3.05
3.06
3.07
3.08
3.09
3.10
3.11
3.12
3.13











O7

O6 O6 O6 O6

O8 O8 O8 O8

D7 D1

K4

K4

K3 K3 K3 K3





DET 1

D.1.1.B.11.A - NÁVAZNOST OCELOVÝCH KONSTRUKCÍ POSLUCHÁRNY



DET 2 DET 3

D.1.1.B.11.B - ZATEPLENÍ FASÁDY D.1.1.B.11.C - STŘEŠNÍ OKNO



DET 4

D.1.1.B.11.D - NÁVAZNOST PŘÍČKY A TRÁMOVÉHO STROPU



D.1.1.B.12 - SKLADBY



D.1.1.B.13 - TABULKY



D.1.2 - STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ





















D.1.3 - POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ STAVEB





















D.1.4 - TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB





















E.1 - REALIZACE STAVEB









S1





E.2 - INTERIÉR










